

कक्षा 9 रिक्त सीटों के लिए प्रवेश सूचना

29 मार्च 2023

के वि 210 कोबरा, के रि पु ब दलगौव 02.04 2023 तक 04 सीटों की प्रत्याशित रिक्तियों के अनुसार शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के लिए कक्षा IX के प्रवेश आवेदन आमंत्रित करता है। आवेदन पत्र ऑफलाइन मोड के माध्यम से जमा किए जाएंगे।

आवेदन पत्र दिनांक 03 अप्रैल 2023 को प्रातः 10 बजे से 12 अप्रैल 2023 अपराह्न 2.10 बजे तक विद्यालय से निःशुल्क प्राप्त किया जा सकता है।

कक्षा IX में प्रवेश की प्रक्रिया:

- (i) कक्षा IX में प्रवेश के लिए, एक प्रवेश परीक्षा आयोजित की जाएगी और प्राथमिकता की प्रत्येक श्रेणी के लिए अलग से एक योग्यता सूची तैयार की जाएगी। मेरिट के क्रम में प्राथमिकता श्रेणियों के क्रम में प्रवेश दिया जाएगा।
- (ii) विद्यालय 3 घंटे की अवधि और 100 अंकों की प्रवेश परीक्षा आयोजित करेगा जिसमें हिंदी, अंग्रेजी, गणित, सामाजिक विज्ञान और विज्ञान प्रत्येक 20 अंक का होगा।
- (iii) अर्हता प्राप्त करने के लिए उम्मीदवारों को कुल मिलाकर 33% अंक प्राप्त करने चाहिए। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/दिव्यांग श्रेणी (PH) से संबंधित छात्र कुल मिलाकर 25% हासिल करने पर प्रवेश के लिए पात्र होंगे।
- (iv) अधिक जानकारी के लिए कृपया के वि एस प्रवेश दिशानिर्देश 2023-24 देखें।

अन्य विवरण इस प्रकार हैं:

आवेदन आरम्भ	: 03/04/2023 (सोमवार) सुबह 10.00 बजे से
फॉर्म जमा करने की अंतिम तिथि	: 12/04/2023 (बुधवार) शाम 2.10 बजे तक
प्रवेश परीक्षा	: 14/04/2023 (शुक्रवार) सुबह 10.00 बजे से
परिणाम की घोषणा	: 17/04/2023 (सोमवार)
प्रवेश	: 18/04/2023 (मंगलवार)

आवश्यक दस्तावेजों की सूची (लागू होने वाले प्रत्येक दस्तावेज़ की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के साथ):

- प्रवेश फॉर्म विधिवत भरा हुआ
- जन्म प्रमाण पत्र
- T.C या स्वघोषणा
- अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ ओबीसी/ दिव्यांग प्रमाण पत्र
- सेवा प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो)
- निवास प्रमाण
- रक्त समूह रिपोर्ट
- आधार कार्ड (अभिभावक और बच्चे का)

अधिक जानकारी के लिए अभिभावक हमारी वेबसाइट <https://210cobracrpf.kvs.ac.in/> पर जा सकते हैं या प्रवेश प्रभारी से संपर्क कर सकते हैं:

श्री अभिषेक कुमार: 7870058270 या स्कूल नंबर: 03713 299928 (सिर्फ स्कूल के समय के दौरान यानी सुबह 8.00 बजे से दोपहर 2.10 बजे तक)



M. S. D. S.
29.03.23
प्राचार्य / PRINCIPAL
केंद्रीय विद्यालय
KENDRIYA VIDYALAYA
JIRGA, DALGAN, JAMMU (JAMMU)
प्राचार्य

Admission Notice for Vacant Seats of Class 9

29 March, 2023

KV 210 CoBRA, CRPF Dalgaoon invites admission applications in class IX for academic year 2023-24 for anticipated 04 vacant seats as on 02.04.2023. The application forms will be submitted through offline mode.

The application form can be obtained free of cost from the school on 03 April 2023 onwards from 10.00 am to 12.04.2023 till 2.10 pm .

METHOD OF ADMISSION IN CLASS IX:

- (i) For admission to Class IX, an admission test shall be conducted and a merit list will be prepared for each category of priority separately. Admission shall be granted in the sequence of priority categories, in the order of merit.
- (ii) Vidyalaya will conduct an admission test of 3 hours duration & 100 marks comprising Hindi, English, Maths, Social Science and Science each of 20 marks.
- (iii) Candidates must secure 33% marks in aggregate to qualify. Students belonging to SC/ST/Divyang category (PH) will be eligible for admission on securing 25% in aggregate.
- (iv) For more details, kindly go through KVS Admission Guidelines 2023-24.

Other details are as follows:


Invitations of application	:	03/04/2023 (Monday) from 10 AM
Last Date for submission of form:	:	12/04/2023 (Wednesday) till 2.10 PM
Date of Examination	:	14/04/2023 (Friday) at 10.00 am
Declaration of Result	:	17/04/2023 (Monday)
Admission	:	18/ 04/2023(Tuesday)

List of documents required with self-attested photocopy of each document as per applicable:

- Admission Form duly filled
- Birth Certificate
- SC/ST/OBC/Differently Abled certificate
- T.C & Self Declaration
- Service Certificate & PIMS Data (if applicable)
- Residential Proof
- Blood group report
- Aadhar Card of Parent and students

For further details parents may visit our website <https://210cobracrpf.kvs.ac.in/> or contact Admission In charge: Mr. Abhishek Kumar: 7870058270 or school number: 03713 299928 during School hours only (i.e 8.00 am to 2.10 pm.)




29-3-23
प्राचार्य / PRINCIPAL
केन्द्रीय विद्यालय
KENDRIYA VIDYALAYA
२१० कोबरा, दलगाँव/ 210 CoBRA, Dalgaoon
दरंग, आसाम/ DARRANG (ASSAM)